Proteção Social no Âmbito do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) do 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E 
COMBATE FOME, que passa a ter a seguinte redação: 

“V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA • Recursos da Contrapartida 
aportada pelo CONTRATADO R$ 24.520,17 (vinte e quatro mil quinhentos e vinte reais e 
dezessete centavos). 
• Valor do Investimento (VI - Repasse + Contrapartida) R$ 385.510,17 (trezentos e oitenta 
e cinco mil quinhentos e dez reais e dezessete centavos).” 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do Contrato 
de Repasse ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.